Exposituum.

Eius definitio.

§. III. Communio autem positiva, quae & Condominium vocatur, est ius duorum pluriumue in eadem re pro partibus indivisiis competens, ad communicandos veri dominii effectus, & a cendos alios quoscunque.

Vtra obtinuerit ante introducta rerum dominia controverserunt.

§. IV. De origine communionis anceps est inter Doctores Iuris naturalis disceptatio, vtra ab humani generis ortu & ante distinctas rerum proprietates obtinuerit? GROTIUS sane, Moralista quosdam & veterum Poetarum commentaria hoc fecutus, L. 2. de I. B. & P. c. 2. ab init. veram & positinam communionem obtinuisse statuit, cui tamen contradixere Commentatores plerique. PVFENDORFIVS autem ab initio omnia tantum negatiue communia fuisse contendit, maiori, vt videtur, cum ratione. v. L. 4. de I. N. & G. c. 4. l. 5. & 9. Vtrique tamen se opposuit STRAVCHIVS quondam noster de Imperio maris c. 1. §. 5. & 8. qui ante introducta rerum dominia hominibus tribuit dominium quoddam potentiale. An recte dubito. Etenim, dominium illud potentiale promiscuum occupandi licentiam non restringit, eoque nullius est efficacie, sed supponit res actu nullius esse quoad verum dominium, vnde ipsa nihil aliud est, quam communio negatiua. Igitur nos PVFENDORFII sententiae accedimus. DEVS enim, post primaeuam creationem homini nihil aliud concessisse videtur, quam ius & facultatem dominii acquirendi, quod supponit res actu fuisse nullius. Nec obstat quod de dono terae diuino dicitur Genes. c. 1. §. 26. seqq. id enim actum huma-

Nostra sententia.

nunca

num seu occupationem non excludit, quod vel inde apparet, quia etiam piscium & auium dominum hominem volunt DEVS, quod sane citra occupationem fieri nequit. Apposite Nerua filius ait in L. 1. §. 1. ff. de A. vel A. P. *dominia rerum ex naturali possessione coepisse*, eiusque rei vestigium in his remanere, quae terra, mari, coeloque capiantur, ea namque protinus eorum fieri, qui primi possessionem eorum apprehenderint. Et CICERO L. 1. Offic. Sunt, inquit, priuata nulla natura, sed aut veteri occupatione, ut qui quondam in vacua veneriunt, aut bello, lege, pactione, conditione, sorte &c.

§. V. Sed de communione illa negatiua nunc non attinet dicere. Vera autem & positiva, quam §. III. definita Communio positiva fit uimus, communio introducitur variis modis: Et primo quidem tractatu habito, seu ex praecedente *mutuo consensu*, eoque vel *expresso* seu verbis declarato, v. gr. qui pariter eandem rem emerunt, cum vel sine societate. L. 31. ff. pro socio. Nam qui communiter eandem rem emunt, ex consentiu non possunt non esse in communione, ast non semper sunt in societate, quia saepe sine animo contrahendae societatis rem pariter sibi comparant. Ex animo autem & intentione actus agentium sunt diadicandi. Hinc VLPIANVS ICTVS in L. 33. ff. pro socio, qui nolunt, inquit, inter se contendere, solent per nuncium emere in commune, quod a societate longe remotum est. ex qua lege intelligendus est & cum L. alleg. 31. conciliandus CAIVS in L. 2 ff. Commun. diuid. conf. STRVV. Ex. 22. th. 22. BRVNNEM ad L. 2. pro socio n. 1. 2. Vel fit tacito consensu seu factis declarato, vnde communio tacita; si vero factum ita sit comparatum, ut ex eo animus contrahendae societatis colligatur, tum societas facto constituta oritur, quam peculiari Dissertatione executus est B. Dn. Cancellarius noster HER- TIVS, quæ exhibetur in Opusc. Tom. III.